در ایران، دین ایدئولوژی قدرت حاکم است و روابطش با اقشار مختلف نیازمند تحلیل سیاسی و اجتماعی است. حتا حجاب (قانون پوشش اسلامی) انتخاب یا میراث فرهنگی «خنثا» نیست. بلکه دارای محتوای اجتماعی است و مهم‌ترین

نماد سیاسی سرکوب زنان در ایران است.

در تابستان سال ۱۳۸۸ (۲۰۰۹) و در ماه‌های پس از آن، مبارزات بی‌باکانه‌ی زنان ایران در خیابان‌های تهران و دیگر شهرها، علیه نگهبانان تئوکراسی اسلامی بسیاری از مردم اقصا نقاط جهان را به وجد آورد و الهام بخشید. این رخداد بسیاری از فرض‌های غلط را (از جمله سازه‌های هویتی دلبخواه برای «زن مسلمان» ایرانی را که در دو دهه‌ی گذشته در محافل آکادمیک سکه‌ی رایج بوده است) دود کرد و به هوا فرستاد.

زنان ایران از «سال صفر» (۱) طغیان خود را علیه اسلامی کردن روابط پاتریارکی (پدرسالاری) توسط جمهوری اسلامی ایران آغاز کردند. در اسفند ۱۳۵۷ (مارس ۱۹۷۹) خمینی فرمان حجاب اجباری را صادر کرد. جواب وی شورش پنج روزه توسط زنان در تهران و دیگر شهرهای مهم کشور بود. خمینی مجبور شد فرمان خود را پس بگیرد تا این که در فرصتی مناسب با کینه‌جویی شدید به زنان حمله کند.

هدف ما، مبارزه با قرائت‌های مردسالارانه از دین است و نه مبارزه با خود دین» و سوسن طهماسبی عضو کمیته‌ی روابط عمومی کمپین جواب داد: «کار ما نه خارج از چارچوب اسلام و فرهنگ مردم است و نه خارج از چارچوب قوانین و به همین دلیل است که مردم و قانون‌گذاران را مخاطب خود قرار داده‌ایم (همان‌جا).

لازم به یادآوری است که «جبهه‌ی مشارکت» به ریاست خاتمی، برادر رئیس‌جمهور وقت، حزب رسمی جناح «اصلاح‌طلب» رژیم بود.

جلسه‌ی بعد در بهمن ۱۳۸۵ (۱۵ فوریه ۲۰۰۷) با حضور شیرین عبادی، فخرالسادات محتشمی‌پور (رئیس کمیسیون زنان حزب مشارکت و رئیس دفتر زنان ریاست جمهوری خاتمی) و دیگر اعضای حزب مشارکت بود. (۴) در این جلسه فریده ماشینی عضو کمیسیون زنان حزب مشارکت گفت: «بحث کمپین در کمیسیون مطرح شده و کسی مخالف آن نبوده است ولی پلاتفرم حرکت، اجتماعی است و نباید سیاسی شود.

محتوای اجتماعی آن عبارت است از پایین راندن زن در سلسله مراتب اجتماعی و قرار دادنش در آن چه اسلامیون «جایگاه واقعی‌اش» می‌دانند. زنان را مطیع نگاه داشتن، کلید مطیع نگاه داشتن کل مردم است. این پدیده هم دارای تاریخ است و هم واقعیت مسلم جاری است. تاریخ آن به فرمان حجاب اجباری خمینی در اسفند ۱۳۵۷ (مارس ۱۹۷۹) باز می‌گردد. همان‌طور که قبلاً گفته شد، شورش پنج روزه‌ی زنان خمینی را به عقب راند. این واقعه‌ی تاریخی جنبش نوین زنان ایران را متولد کرد. سرکوب و مقاومت به حول حجاب اجباری ۳۲ سال ادامه یافت. سرکوب طبق برنامه‌ریزی دولتی و به‌طور سیستماتیک پیش برده شده است اما مقاومت خودبه‌خودی و پراکنده و دارای سازمان‌دهی محدود بوده است.

۴- تغییر برای برابری شماره‌ی مقاله ۳۳۸- مریم حسین خواه- شنبه ۳۰ دی ۱۳۸۵ / نشست روابط
عمومی کمپین با فعالین جنبش زنان- ناهید جعفری- دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۳۸۵

۵- فریده غیرت: تغییر قوانین تبعیض‌آمیز، خلاف شرع و مقابله با نظام نیست گفت و گو: محبوه
حسین زاده- جمعه ۲۱ مهر ۱۳۸۵

۶- دو سال زندگی مشترک در کمپین: با حفظ «حق طلاق» نوشین احمدی خراسانی - یکشنبه ۱۰
دی ۱۳۸۵ برابر با ۳۱ دسامبر ۲۰۰۶

۷- آذر درخشان. توجیه قوانین نابرابر یا تغییر قوانین نابرابر؟ آذر درخشان - ۳ مارس ۲۰۰۷

۸- <http://www.cpiran.org/Zanan/azar.htm>

۹- نوشین احمدی خراسانی - ۲۵ مرداد ۱۳۸۹

۱۰- <http://www.feministschool.com/spip.php?article5496>

۱۱- سرکوب قانونی زنان. ارائه شده توسط جمیله ندائی.

اما افلاطون، ارسطو و سیسرو نظریه‌ی مخالف را داشتند و اخلاق را مشتق از
طبیعت و ازلی و ابدی می‌پنداشتند.

۱۳- نوشین احمدی خراسانی. پیروزی جنبش زنان در تولید گفتمان تازه نفس- ۲۵ مرداد ۱۳۸۹
۱۴- مغیثی-اصلاح طلبی راهی دشوار و حساس است، شبیه روی بند راه رفتن- ۱۴ شهریور ۱۳۸۹
(سپتامبر ۲۰۱۰)

۱۵- تباری: امپریالیسم غرب و بنیادگرایی اسلامی. آسو تهرانی. دانشگاه تورنتو. مه ۲۰۱۰ در کنفرانس
مخالفت: سیاست و شعر در مقاومت زنان، دانشگاه تورنتو.

۱۶- زهرا رهنورد. زیبایی حجاب و حجاب زیبایی. بخش «تراژدی لغو حجاب». انگلیسی.

### Beauty of Concealment and Concealment of Beauty

A Materialist, Not a Utopian, Approach to Changing the World. Bob Avakian in Birds don't Give Birth to Crocodiles-- Part One: Revolution and State. In revcom.us

زنان ایران از «سال صفر» طغیان خود را علیه اسلامی کردن روابط پاتریارکی (پدرسالاری) توسط جمهوری اسلامی ایران آغاز کردند. در اسفند ۱۳۵۷ (مارس ۱۹۷۹) خمینی فرمان حجاب اجباری را صادر کرد. جواب وی شورش پنج روزه توسط زنان در تهران و دیگر شهرهای مهم کشور بود. خمینی مجبور شد فرمان خود را پس بگیرد تا این که در فرصتی مناسب با کینه‌جویی شدید به زنان حمله کند.